



## 9 PUSZCZA ZIELONKA - TRASA CZTERECH JEZIOR

**Park Krajobrazowy Puszcza Zielonka**, położony na północny wschód od Poznania, został utworzony w 1993 roku i liczy dziś 12 tysięcy hektarów powierzchni. Cechą wyróżniającą tego miejsca jest znaczna powierzchnia (**prawie 80%**), jaką **pokrywają obszary leśne**. Wybraliśmy dla Was dwie trasy przebiegające przez różne obszary Puszczy. **Pierwsza rozpoczyna swój bieg w miejscowości Rakownia**. Najlepiej zaparkować auto na parkingu leśnym, skąd można udać się prosto na szlak. Po prawej stronie pierwsze jezioro - **Karpnik**. Droga poprowadzi Was przez las do **leśnej osady Okoniec nad Jeziorem Miejskim**. Znajduje się tu cicha, **urokliwa plaża**, z której latem warto skorzystać. Następnie trasą pokrywającą się z czerwonym szlakiem rowerowym skierujecie się do **miejscowości Zielonka**, nad jeziorem o tej samej nazwie. Znajduje się tu **Ośrodek Naukowo Dydaktyczny Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu**, z związku z czym dookoła dużo edukacyjnych atrakcji. Znajdziecie tutaj **Leśne Arboretum**, ścieżki dydaktyczne (tj. **Owadogród**) oraz **grę terenową**. Kiedy ruszycie dalej - przy krzyżu skierujecie się w lewo, na północ. Szlak z oznakowaniem niebieskim doprowadzi Was do osady i **Jeziora Głęboczek** - już czwartego na naszej trasie. Możecie się zdziwić, ale wieś ta niegdyś była miastem - w XV wieku uzyskała prawa miejskie, o czym informuje głąz nad brzegiem tutejszego jeziora. Ze wsi skierujecie się na południe zielonym szlakiem **w kierunku Hucisk**, jednak przed osadą odbijcie w prawo w leśną drogę, a następnie w lewo z powrotem do Rakowni.

## 9 PUSZCZA ZIELONKA - TRASA CZTERECH JEZIOR



### BIEGI NA ORIENTACJĘ

W lesie w okolicy Rakowni spotkać możecie oznaczone numerami drewniane słupki - to tzw. Zielone Punkty Kontrolne, które służą do biegania na orientację ze specjalną mapą.



Rakownia - parking leśny



15,7 km



154 m



Trasa bez oznaczeń.  
Zabierz GPS / mapę.



### LEŚNE ARBORETUM

Leśne Arboretum we wsi Zielonka liczy ponad 900 gatunków drzew i krzewów z kraju i zagranicy. Poza roślinami zobaczycie tutaj także wiele rzeźb. Pozostały one w tym miejscu jako efekt plenerów rzeźbiarskich.



### MOSTEK NAD RZECZKĄ TROJANKĄ

Drewniany, zadaszony mostek przerzucony nad rzeczką Trojanką na ścieżce dydaktycznej w Zielonce to doskonałe miejsce do obserwacji ważek świtezianek.



Kliknij **tutaj** aby zobaczyć mapę w **Google Maps** lub zeskanuj **QR** kod.

Plik **GPX** możesz pobrać **tutaj**.

Plik **KML** do aplikacji **Google My Maps** możesz pobrać **tutaj**.